INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA REMOÇÃO DE

Informações da Comissão de Remoção Interna Docente
 E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
 Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.
Contato: (91) 99126-7735 (horário comercial)

IFPA

O PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO
saber aos interessados o RESULTADO DEFINITIVO, conforme segue:

CARGO CLASSE CÓDIGO

Administrador E

01

02

Assistente Social E 03

Médico E 05

Psicólogo E 07

Técnico em Assuntos Educacionais E 08

Tecnólogo em Eventos E 09

Assistente de Aluno C
10

11

Assistente em Administração D

12

13

14

15

16

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DO PROCESSO INTERNO DE REMOÇÃO – CPIR
PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

EDITAL Nº 20, DE 09 DE MAIO DE 2019

RESULTADO DEFINITIVO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO em epígrafe, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria n.º
, conforme segue:

CÓDIGO DESTINO CANDIDATO ORIGEM NOTA

01 Bragança Alanna da Silva Barros Itaituba 11,66

02 Reitoria

Eliezer Mouta Tavares Belém 20,36

Celine da Silva Pinto Breves 6,30

Andréia Conceição Alves dos Santos Vigia 5,42

Rodrigo Riomar Domingos Abaetetuba 3,81

03 Castanhal
Maria Eliane de Lima Marabá Rural 19,43

Terezinha do Socorro da Silva Lima Reitoria 7,92

05 Reitoria Lourival Franco de Sá Neto Marabá Rural 2,11

07 Reitoria
Márcia Helena Maués de Abreu Breves 16,65

Marília Mota de Miranda Abaetetuba 7,8

08 Belém

Maria de Nazaré Fonseca de Senna Pereira Vigia 10,92

Valéria dos Santos Dias Reitoria 8,87

Ana Isabel de Lima Gonçalves Cametá 4,82

09 Reitoria Maraísa Andrade de Castro Vigia 10,83

10 Abaetetuba Elias DelmondesLacheski Marabá Rural 2,52

11 Bragança Claudete Bezerra Ferreira Vigia 9,92

12 Castanhal
Luís Gélisson Nascimento de Souza CDA 20,5

Debora Jonaya Viana Modesto Bragança 6,00

13 Itaituba
Alexandre de Sousa Melo CDA 4,09

Fagnum da Silva Araujo Bragança 2,76

14 Marabá Industrial

Enoque Silva e Silva Marabá Rural 15,49

Leandro Henrique Olivera de Moura Marabá Rural 12,26

Jorge Alex da Silva Pereira Óbidos 3,59

15 Parauapebas Lennon Valle Araujo Tucuruí 9,61

16 Reitoria

Shirlene Serrão da Gama Castanhal 13,82

Silas Costa da Silva Castanhal 11,61

Paulo Henrique dos Santos Pereira Vigia 2,92

ADMINISTRATIVOS

Comissão Organizadora:

Gilvan Borges – Presidente
Luciana Almeida – Membro
Rômulo Moura – Membro
Waldemir Bezerra – Membro

em epígrafe, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria n.º1153/2019, faz

NOTA CLASS CONSIDERAÇÕES

11,66 - Desistência

20,36 1

6,30 2

5,42 3

3,81 4

19,43 1

7,92 2

2,11 1

16,65 1

7,8 2

10,92 1

8,87 2

4,82 3

10,83 1

2,52 1

9,92 1

20,5 - Desistência

6,00 1

4,09 1

2,76 2

15,49 1

12,26 2

3,59 3

9,61 1

13,82 1

11,61 2

2,92 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA REMOÇÃO DE

Informações da Comissão de Remoção Interna Docente
 E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
 Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.
Contato: (91) 99126-7735 (horário comercial)

IFPA

21

Técnico em Agropecuária D 32

Técnico de Laboratório - Ciências D 41

Técnico de Laboratório - Meio Ambiente D 42

Técnico de Laboratório - Informática D 44

Técnico de Tecnologia da Informação

D

46

49

Belém, 13 de junho de 2019.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DO PROCESSO INTERNO DE REMOÇÃO – CPIR
PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

EDITAL Nº 20, DE 09 DE MAIO DE 2019

RESULTADO DEFINITIVO

21 Vigia Samuel Pontes Pereira Tucuruí 3,42

32 Castanhal
Carlos Batista Sousa de Freitas Marabá Rural 19,99

Alberani Pinheiro Maciel Abaetetuba 6,76

Fabio Pinto Silva Bragança 3,99

41 Castanhal
Danilo Acatauassu da Silva Costa Abaetetuba 19,15

Augusto César Falcão Sampaio Óbidos 7,95

42 Itaituba Suzane Silva Bentes Parauapebas 7,12

44 Paragominas Renan Vulcão Cardoso Altamira 5,23

46 Castanhal Werverton Freitas Gomes CDA 3,31

49 Reitoria
Crhistian Freire Caldas Parauapebas 4,03

Alex dos Reis Alves Vigia 3,5

ADMINISTRATIVOS

Comissão Organizadora:

Gilvan Borges – Presidente
Luciana Almeida – Membro
Rômulo Moura – Membro
Waldemir Bezerra – Membro

3,42 1

19,99 - Desistência
6,76 1

3,99 - Desistência

19,15 1

7,95 2

7,12 1

5,23 1

3,31 - Desistência

4,03 1

3,5 2